
 
 

Ministero dell’ Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I” 

Piazza Unità d’Italia n. 1 66034 LANCIANO (CH) 
Cod.Fisc. 81001260694 Cod. Ist. CHIC83100B 

Tel. Segr. 0872 713919 Fax 0872 728078 Dir. Scol. 0872 716027 
 

http://www.icumbertoprimolanciano.it E-mail: chic83100b@istruzione.it 

 

 

Al sito web 

All’Albo dell’istituto 

Agli atti 

 

 

 

DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE 

DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E COLLABORATORI SCOLASTICI 

RELATIVE AL PROGETTO: 

 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
 
 

Progetto 

 
 

CUP 

10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-88 NON UNO DI MENO D44C22000870001 

10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-102 PICCOLI SCIENZIATI CRESCONO D44C22000900001 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.lgv. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni Pubbliche"; 

 VISTO        il D.P.R. n. 275/1999; 

 VISTO        il D.I. n. 129/2018; 

VISTO L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

http://www.icsumbertoprimolanciano.it/
mailto:chic83100b@istruzione.it


l’accoglienza; 

VISTA la delibera n..7 di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del   

01/07/2022 e n.5 del Consiglio di Istituto del 05/07/2022; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1082638 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 

31/05/2022; 

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. AOOGABMI-53714 de 21/06/2022 relativa all’autorizzazione 

del Progetto, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 66.066,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 04-01-2023 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 2 del  

13/02/2023; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico 

la competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 

Entrate Finalizzate; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla 

soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013 e del 23/12/2020 recanti disposizioni sul Fondo Europeo 

di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 

Coesione; 

VISTA la nota del MIUR Prot AOOGABMI-53714 de 21/06/2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 

31/08/2023; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio del finanziamento del 

progetto, prot. n. 18148 del 29/12/2022; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 che definisce l’iter di 

reclutamento del personale “esperto”; 

VISTA   la Circolare n. 2/2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli     

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.; 

VISTA   la Circolare MIUR Prot. n. 1588/2016 "Linee Guida dell'autorità di Gestione    

per l'affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria"; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE       le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la necessità di individuare personale amministrativo interno di supporto al progetto; 

VISTA  la necessità di individuare unità di personale del profilo “collaboratore scolastico” di 

supporto al progetto;  

VISTO  l’avviso prot. n. 2348 del 21/02/2023 relativo al bando per la selezione di collaboratori 

scolastici da impiegare nel progetto; 

VISTO  l’avviso prot. n. 2347 del 21/02/2023 relativo al bando per la selezione di figure di 

supporto amministrativo nei ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto; 



 

PRESO ATTO   della scadenza per la presentazione delle candidature per entrambi gli avvisi fissata alle ore 

12 del 28/02/2023;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e di stilare le relative 

graduatorie in applicazione dei criteri di valutazione previsti dall’avviso; 

 

DECRETA 

 

la costituzione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute per la selezione di collaboratori 

scolastici e di figure di supporto amministrativo da impiegare nel progetto e si nominano quali componenti: 

 

Il Dirigente Scolastico Dott. Lorenzo Iocca 

Il DSGA di codesta Istituzione Scolastica Dott. D’Orsogna Leone; 

L’insegnante Caravaggio Simona;  

 

Della/e riunione/i della commissione verra’/verranno redatto/i apposito/i verbale/i. 

Le decisioni inerenti le valutazioni delle candidature e ogni altra questione rientrante nelle competenze della 

commissione saranno prese a maggioranza; 

Le graduatorie stilate in seguito alla valutazione delle candidature da parte della commissione saranno rese 

pubbliche nelle forme adeguate. 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

            Dott. Lorenzo Iocca 

             (Documento firmato digitalmente)  


